
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1

  
 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników dla laboratorium  
i bakteriologii  dla SPZOZ Krotoszyn 

                                                              Nr sprawy: RZP-V/1/09/14 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
  
 
Pakiet 3 
 
Pytanie: Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1, Załącznik nr 2 - Formularz cenowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowanie wysokiej jakości pasków testowych oznaczających 10 
parametrów fizyko-chemicznych z 11 polem kompensacyjnym, charakteryzujących się eliminacją wpływu kwasu 
askorbinowego na wyniki glukozy i krwi a nie jego oznaczaniem? Jedynie eliminacja kwasu askorbinowego 
pozwala uzyskać wynik glukozy i krwi nie obarczony błędem przez co nie ma konieczności powtarzania tych 
oznaczeń,  zwiększających tym samym koszt pojedynczego badania? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej jakości pasków testowych oznaczających 10 
parametrów fizyko-chemicznych z 11 polem kompensacyjnym, charakteryzujących się eliminacją wpływu kwasu 
askorbinowego na wyniki glukozy i krwi a nie jego oznaczaniem?  
 
 
 
 
Pakiet 6 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza immunochromatograficzny test do oznaczania prokalcytoniny w pełnej 
krwi? 
 Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza opakowanie jednostkowe 20 testów i przeliczenie ilości opakowań tak, aby 
łączna ilość oferowanych testów wyniosła 300 szt.? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza opakowanie jednostkowe 20 testów i przeliczenie ilości opakowań 
tak, aby łączna ilość oferowanych testów wyniosła 300 szt. 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany test był produkowany na terenie Unii Europejskiej, ze 
względu na sprawdzoną jakość potwierdzoną certyfikatami (w tym Certyfikatem ISO 9001) oraz rzetelność 
otrzymywanych wyników? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, a dopuszcza aby zaoferowany test był produkowany na terenie Unii 
Europejskiej, ze względu na sprawdzoną jakość potwierdzoną certyfikatami (w tym Certyfikatem ISO 9001) oraz 
rzetelność otrzymywanych wyników. 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści opakowanie inne niż 25 testów w pakiecie nr 6 Prokalcytonina test: np. 20 szt 
 czy 15 szt? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza opakowanie jednostkowe 20 lub 15 testów. 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2

 
 
Pakiet 7 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w butelkach zakręcanych o wymiarze 
wewnętrznym wlotu 3 cm? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie podłoży w butelkach zakręcanych plastikowym korkiem 
o wymiarze wewnętrznym wlotu maksymalnie do 3 cm. 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w butelkach z gumowym korkiem 
zabezpieczonym metalowym kołpakiem? 
Odpowiedź:NIE - Zamawiający  nie wyrazi zgody na zaoferowanie podłoży w butelkach z gumowym korkiem 
zabezpieczonym metalowym kołpakiem. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży opisanych papierową naklejką? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podłoża opisane naklejką z warstwą przeciw ścieralną, która zapobiega starciu 
tekstu, oraz zapobiega jego rozmyciu w razie zalania. 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający mógłby sprecyzować nazwę podłoża z poz. 17 lub podać jego skład? Opis podany przez 
Zamawiającego jest ogólny i nie pozwala jednoznacznie określić typu podłoża, jakie należy zaoferować w tej 
pozycji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zna składu podłoża, na typ podłoża wskazuje opis umieszczony w UWAGACH pkt.9 
pod tabelą w formularzu cenowym pakiet 7. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w punkcie 9 w uwagach pod pakietem podając dodatkowe 
wymagania dla podłoża z pozycji 16 zamiast 17? 
Odpowiedź:  TAK - Zamawiający popełnił omyłkę pisarską  w punkcie 9 w UWAGACH pod pakietem. 
Dodatkowe wymagania opisane w tym punkcie dotyczą poz. 17 pakietu 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 42 podłoża pochodzącego od innego producenta? 
Odpowiedź: NIE- Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w poz. 42 podłoża pochodzącego od innego 
producenta. 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wszystkie podłoża pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający  nie odstąpi od wymogu, aby wszystkie podłoża pochodziły od jednego 
producenta. 
Pytanie: Czy Zamawiający mógłby określić wielkość opakowania dla pozycji 1, 4, 44? 
Odpowiedź: Butelka a 500 ml. 
. 
 

 
Pakiet 8 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wszystkie krążki pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu, aby wszystkie krążki pochodziły od jednego producenta dla poz. 
37, 38, 39, 40, 41, dla pozostałych pozycji utrzymuje zapis jak w SIWZ. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wszystkie krążki miały identyczne warunki przechowywania? 
Niektóre substancje aktywne wykorzystywane w produkcji krążków antybiotykowych dłużej zachowują swoje 
właściwości, kiedy przechowywane są w temperaturze –20OC. 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający odstępuje od wymogu, aby wszystkie krążki miały identyczne warunki 
przechowywania. 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3

 
 
Pakiet 11 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający akceptuje zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym 
podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do 
podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w 
przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie 
przenikanie  antybiotyku do podłoża. Paski na tym podłożu są przystosowane do automatycznych czytników 
pozwalających na elektroniczne odczytanie stref zahamowania wzrostu i archiwizację danych 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
 
 
Pakiet 16 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania szczepów pochodzących z pierwszego pasażu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza   zaoferowanie szczepów pochodzących z pierwszego 
pasażu. 
 
Pakiet 17 
 
 Pytanie: Czy Zamawiający w Pakiecie 17, poz. 2 dopuści oddzielny test do wykrywania Clostridium toksyna A+B 
w ilości 75 sztuk oraz Clostridium GDH w ilości 75 sztuk? Ze względów diagnostycznych wskazane jest 
zastosowanie dwóch oddzielnych testów do wykrywani toksyny i GDH Clostridium. Pozwoli to na złożenie oferty 
większej ilości Wykonawcom, dając tym samym Zamawiającemu możliwość wyboru oferty najkorzystniejszej 
cenowo. Testy do równoczesnego wykrywania Clostridium AiB + GDH posiada w swojej ofercie tylko jeden 
Wykonawca. Charakterystyka testu w załączonej instrukcji. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny z SIWZ. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 1 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający  nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 1 i utworzenia dla niej 
oddzielnego pakietu. 

 
Pytanie: Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji 3 i utworzy dla niej oddzielny pakiet?  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający  nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 3 i utworzenia dla niej 
oddzielnego pakietu. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 10 
oznaczeń? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 3 testu w opakowaniu zawierającym 10 
oznaczeń. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji  5 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający  nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 5 i utworzenia dla niej 
oddzielnego pakietu. 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla testu w pozycji 5 programu komputerowego bez T-
indeksu? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie dla testu w pozycji 5 programu 
komputerowego bez T-indeksu. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4

 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla testu w pozycji 5 programu komputerowego w języku 
angielskim?   
Odpowiedź: NIE - Zamawiający  nie wyraża zgody na zaoferowanie dla testu w pozycji 5 programu 
komputerowego w języku angielskim. 
  
Pytanie: Czy w pozycji 3 Zamawiający dopuszcza wielkość opakowania 25 oznaczeń i zaoferowanie 2 takich 
opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia ilość oznaczeń w poz. 3 z 40 na 50 oznaczeń i dopuszcza opakowanie a 25 
oznaczeń. Formularz cenowy – załącznik nr 2 do Pakietu nr 17 należy odpowiednio zmodyfikować zmieniając ilość 
oznaczeń. 
 
 Pytanie: Czy w pozycji 5 Zamawiający oczekuje aby wycenić również olej  parafinowy? 
Odpowiedź: NIE - Zamawiający  nie oczekuje aby wycenić również olej  parafinowy. 
 
 
 
Zapytania  dotyczące projektu umowy: 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 7 dni na 7 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 2 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób: 
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.” 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw interwencyjnych z 3 dni na 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 2 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób: 
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.” 
 
Pytanie: Dotyczy §1 ust. 3 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych 
przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na z „30%” na „20%” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Dotyczy §2 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 4 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza 
niż 150 zł. netto” 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia 
towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.  
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Dotyczy §2 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po słowie „dni” słowa „roboczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 2 ust. 2 Projektu umowy w następujący sposób: 
„Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Zamawiającego żądanej ilości, uzależnionej od bieżącego zapotrzebowania.” 
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 5

 
 
Pytanie: Dotyczy §3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu, że zamówienia będą składane w formie 
pisemnej: faksem, bądź mailem? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 3 Projektu umowy w następujący sposób: 
„W imieniu Zamawiającego do ustalania zamówień w formie telefonicznej, e-mail lub fax upoważniony jest 
Specjalista Działu Administracyjno – Gospodarczego Maciej Grabczan , a po stronie Wykonawcy .........”. 
 
Pytanie: Dotyczy §3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „do ustalania dyspozycji telefonicznych realizacji umowy”, na 
zapis „do kontaktów telefonicznych w sprawie umowy”, tak aby czynności takie jak: składanie zamówień, składanie 
reklamacji nie odbywało się telefonicznie, ponieważ może to rodzić niepotrzebne nieporozumienia. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia zmodyfikować § 3 Projektu umowy w następujący sposób: 
„W imieniu Zamawiającego do ustalania zamówień w formie telefonicznej, e-mail lub fax upoważniony jest 
Specjalista Działu Administracyjno – Gospodarczego Maciej Grabczan , a po stronie Wykonawcy .........”. 
 
Pytanie: Dotyczy §8 ust. 2 
Prosimy o zmianę zapisu z „w terminach określonych przez Zamawiającego” na „w terminie 5 dni roboczych od 
rozpatrzenia przez Wykonawcę zgłoszenia złożonego pisemnie przez Zamawiającego”. Sformułowanie „w 
terminach określonych przez Zamawiającego” jest nieprecyzyjne. 
Odpowiedź:  Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Dotyczy §12 ust. 2 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wartości niezrealizowanej 
części umowy, z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom 
współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość 
kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić 
do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary 
umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od 
wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością 
czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy 
przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 
wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara 
jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w 
momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem 
miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie:  Par. 5 ust. 3 i 4 oraz par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 
przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z 
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 
faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz 
powstania zobowiązania podatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 6

 
  
Pytanie: Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na 
rachunku bankowym Wykonawcy? 
Uzasadnienie: 
Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą 
wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), 
zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać 
trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego". 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
Pytanie: Par. 12 ust. 2 tiret pierwszy i ust. 3 tiret pierwszy Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru 
umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. 
niezrealizowanej części umowy. 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 
umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja 
między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Par. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych 
nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? 
Uzasadnienie: 
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz 
prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, 
w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na 
podstawie par. 12 ust.4. 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Par. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych 
przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie: Par. 12 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania 
zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
Zapytania dotyczące treści SIWZ: 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka cena jednostkowa 
za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 
m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 
wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy 
szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę aby w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka cena 
jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do  czterech miejsc po przecinku. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 7

 
 
Zamawiający postanawia zmodyfikować SIWZ i dołączyć załącznik nr 5  
„PARAMETRY WYMAGANE APARATU DO ANALIZY 
MIKROBIOLOGICZNEJ – dot. pakietu nr 19” , który zostanie umieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego.  

 

  
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   

 
 
 
 
 
 
Z 
 
 
 
 
 

poważaniem 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 18.03.2014 r.   


